

C.D.W90618

A) OBJETO DEL LLAMADO:

Adquisición de mobiliario para Distribución Melo
Depto. Cerro Largo.

B) UNIDAD SOLICITANTE:

Distrito Treinta y Tres.

C) TECNICO/S ADJUDICATARIOS:

- Nombre: Maria Sasía
- Interno: 6132

D) PERSONA DE CONTACTO EN COMPRAS DIRECTAS:

- Nombre: Susana Laguzzi
- Grupo: 514
- Interno: 1629

E) CONDICIONES DEL LLAMADO:

- COMPRA DIRECTA: W90918
- APERTURA: 23/01/18
- HORA: 11:30

F) PROVEEDORES INVITADOS:

La compra se publicó en la página web de UTE y en Compras Estatales,
cumpliendo de esta manera con el principio de publicidad.

G) OFERTAS PRESENTADAS:

Se presenta la oferta de TECNOMADERA SA que se detalla por ítem:

IT.1.1	Mesa Ovalada	1 UN	NO COT.
IT.1.2	Mesa rectangular.....		2 UN	NO COT.
IT.2.1	Escritorio en L.....		24 UN	316,38
IT.3.1	Muebles Archiv. Altos...		22 UN	NO COT.
IT.3.2	Muebles Archiv. Bajos...		12 UN	NO COT.
IT.4	Cajoneras Rodantes.....		24 UN	153,46
IT.5	Porta PCU		24 UN	21,67
IT.6	Tabiques Divisorios.....		30 UN	87,75
IT.7	Sillones ejecutivos		24 UN	90,91

OPCIONAL

Sillón ejecutivo operativo	24 UN	138,07
----------------------------	------	-------	-------	--------

Precios en dólares más iva

H) CRITERIO Y DICTAMEN:

Analizada la propuesta presentada, se aconseja adjudicar los items 2,4, 5, 6 y 7 opcional ejecutivo operativo con ruedas. La oferta cumple con las especificaciones técnicas y formales solicitadas en el Pliego, por lo que se la considera válida técnica y económicamente y se recomienda su adjudicación. Se realizará nueva compra para los items que no recibieron ofertas.

I) ADJUDICACIÓN:

A: <H>TECNOMADERA S.A. Nro. De proveedor 21058540</> de acuerdo a su oferta y al siguiente detalle:

IT.2.1	Escritorio en L.....	24 UN	..	316,38	..	7.593,12
IT.4	Cajoneras Rodantes.....	24 UN	..	153,46	..	3.683,04
IT.5	Porta PCU	24 UN	..	21,67	..	520,08
IT.6	Tabiques Divisorios.....	30 UN	..	87,75	..	2.632,50
IT.7	Sillones ejecutivos ope.	24 UN	..	138,07	..	3.313,68
TOTAL.....						usd 17.742,42

<H>MONTO TOTAL ADJUDICADO: 17.742,42 dólares s/iva</>
<H> 21.645,75 dólares c/iva</>

<H>T/C= \$ 28,503</>

<H>MONTO TOTAL ADJUDICADO EN PESOS: 616.969,00 imp. incluidos.</>

J) CONDICIONES COMERCIALES:

- Plazo de entrega: 30 días
- Lugar de entrega: 18 de julio Nro. 690 esq. Luis A. de Herrera
Melo-Cerro Largo
- Modalidad de pago: 30 días

UT533173 22.04.2018. VIVIANA ISABEL MEDINA